PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 42/2013

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

0231/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  ALMOÇO,
LANCHES,  GARÇONS E  RECEPCIONISTAS  E LOCAÇÃO  DE SALÃO  DE EVENTOS E
AUDITÓRIO  (INCLUSO  PESSOAL  DE  APOIO)  PARA  REALIZAÇÃO  DE  EVENTOS
PROMOVIDOS PELO CEREST.  Termo de  Revogação, firmado  em 17/12/2013,  conforme
justificativa contida no memorando Nº 328/SMSAU/13, de 12/11/2013, da Secretaria Municipal
de Saúde.

0241/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE
TELEFONIA MÓVEL CELULAR E SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DE MINI
MODEM PARA DIVERSAS SECRETARIAS.  Termo de Revogação, firmado em 17/12/2013,
em razão do não comparecimento de licitantes interessados nas sessões dos dias 22/11/2013
e 05/12/2013 consideradas desertas.

0252/2013 – CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR RURAL.
Termo de Anulação, firmado em 17/12/2013, tendo em vista que as SCM’s foram elaboradas
com  referência  na  planilha  constante  na  folha  de  Nº  004  elaborada  pela  Secretaria  de
Educação e não pela planilha constante na folha de nº 14 elaborada pela MCTRANS (órgão
responsável) que é a referência citada no item 8.17 do Edital, existindo assim vício insanável
no processo.

0255/2013 – AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER OS CENTROS
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, processo homologado em 12/12/2013.
Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA......................................................... R$ 845,00.
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................ R$ 1.247,18.
 Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0251/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  BENS  PERMANENTES  (MESAS.  CADEIRAS,
MICROCOMPUTADORES,  IMPRESSORAS,  ESTABILIZADORES,  CAIXAS  DE  SOM,
MICROFONES  E  AR  CONDICIONADO)  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS, processo
homologado em 09/12/2013. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA.......................................................................................... R$ 13.316,00.
IAKOPA COMERCIAL M A LTDA – ME.................................................................. R$ 73.994,89.
MARCELO MONÇÃO DE JESUS 06822152601 – ME............................................ R$ 9.800,00.
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA........................................................................ R$ 7.994,00.
RR VISION COMERCIAL LTDA................................................................................ R$ 2.682,00.
MONTE CRISTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA – EPP.................................. R$ 1.027,98.
MULTIMIX – IMP. EXP. E COM. DE MÓVEIS EM GERAL E COMP. LTDA............. R$ 5.270,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 19 de dezembro de 2013.

Pregoeiro Municipal